O Centro Universitário Metodista Bennett mantido pelo Instituto Metodista 

Bennett, estabelece no presente Protocolo de Compromisso, Medidas de Melhorias, 

com vistas a superação das fragilidades indicadas no item 1 do presente, assumindo o 

compromisso de cumpri-las em prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

1. Promover atualização do Plano de Desenvolvimento Institucional, para o 

quinquênio 2014-2018, definindo metas, objetivos e plano de expansão para oferta de 

cursos de graduação e pós-graduação “lato sensu”, de acordo com a demanda local e